
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 480

6 Σεπτεμβρίου 2010

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ Τ/Δ 
41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 258 τ.μ. στη 
θέση «Σάκος» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. 
Κεφ/νιάς. .............................................................................................................. 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3369/25−9−1992 απόφασης Νο−
μάρχη Κεφαλονιάς, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέας για έκταση εμβαδού 2,70325 στρεμμάτων στη θέση 
«Ροδιές» Δ.Δ. Χιονάτων Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/
νιάς. ............................................................................................................................................. 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4302/29−7−2003 Απόφασης 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για 
τμήμα έκτασης εμβαδού 258 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Σάκος» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. 
Κεφ/νιάς. .................................................................................................................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας ιδιωτικού δάσους εμβαδού 4.332,64 τ.μ. 
στη θέση «Θύμνιος−Ελάτη», περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Ελατοχωρίου Δήμου Πιερίων Νομού Πιερίας. .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1907   (1)
 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−

2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας για έκταση εμβαδού 258 τ.μ. στη θέση «Σάκος» 
Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−

διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γη του Υπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) από−

φαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 7830/13−11−2009 Πρόταση Δ/νσης Δασών Ν. 
Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί ανάκλησης της αριθμ. 
9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν για 
τμήμα εμβαδού 258 τ.μ.. καθώς διαπιστώθηκε ότι δεν διέπεται 
από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και λόγω πλάνης 
περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε 
στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα με την ανωτέρω απόφαση λόγω πυρκαγιάς.

12. Την αριθμ. 24/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, η οποία 
αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 258 τ.μ. στη θέση «Σάκος» 
Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς δεν διέπεται 
από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και λόγω πλάνης 
περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε 
στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−
2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν λόγω πυρκαγιάς».

13. Την αριθμ. 4443/16−7−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς, προς Γ.Γ. Π.Ι.Ν με την οποία προτείνεται η εν 
μέρει ανάκληση της απόφασης ως προς την αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 
41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν για έκταση εμβαδού 258 τ.μ., 
η οποία δεν διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νομοθε−
σίας και λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδο−
μένα συμπεριλήφθηκε στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση 
λόγω πυρκαγιάς.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Σάκος» Δ.Δ. Σκά−
λας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α, και εμφανίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6145/2, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με οριστικά και τελεσίδικα μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με οριστικά και τελεσίδικα μη δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με οριστικά και τελεσίδικα μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με οριστικά και τελεσίδικα μη δασικές εκτάσεις.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 

41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 9 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

4417

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.17 09:43:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4419

    Αριθμ. 4909 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄/

1050/12.10.1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλονιάς, περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης 
για έκταση εμβαδού 2,70325 στρεμμάτων στη θέση «Ροδι−
ές» Δ.Δ. Χιονάτων Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−

διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του Υπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
10. Την αριθμ. 3369/25−9−1992 απόφασης Νομάρχη Κεφαλο−

νιάς, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς 
,έκταση εμβαδού 7.128 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 6280/9−9−2009 Πρόταση Δ/νσης Δασών Ν. 

Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί ανάκλησης της 

αριθμ. 3369/25−9−1992 Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας για τμήμα 

εμβαδού 2,70325 στρεμ. που κατά την κήρυξη της και πριν της 

κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

12. Την αριθμ. 19/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−

τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, η 

οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 2,70325 στρεμμάτων 

στη θέση «Ροδιές» Δ.Δ. Χιονάτων Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. 

Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση είχε εξαιρεθεί 

αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 

συμπεριλήφθη στην έκταση των 7.128 στρεμμάτων η οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 3369/25−9−1992 από−

φαση Νομάρχη Κεφ/νίας λόγω πυρκαγιάς».

13. Την αριθμ. 4396/15− 7−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 

Ν. Κεφ/νιάς, προς Γ.Γ. Π.Ι.Ν με την οποία προτείνεται η εν 

μέρει ανάκληση της απόφασης ως προς την αναφερόμενη 

στο θέμα έκταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3369/25−9−1992 Απόφαση 

Νομάρχη Κεφ/νίας για έκταση εμβαδού 2,70325 στρεμμά−

των, η οποία είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί τα 

πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 

7.128 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 

πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ροδιές» Δ.Δ. Χιο−

νάτων Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 

από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, και εμφανίζεται στο συνημ−

μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 

6144/2−4, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−

φασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση και δρόμο

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3369/25−9−1992 απόφαση 

Νομάρχη Κεφ/νίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 9 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



4420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4421

    Αριθμ. 4908 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4302/29−7−2003 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 906/

26.8.2003) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας για τμήμα έκτασης εμβαδού 258 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Σάκος» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού 
Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−

γίας.
4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−

διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του Υπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 4302/29−7−2003 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την 

οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω υλοτομίας−εκχέρσωσης 
,έκταση συνολικού εμβαδού 7,53099 στρεμμάτων (δύο τμήμα−
τα εμβαδού 7,27299 στρεμμάτων και 258 τ.μ).

11. Την αριθμ. 7830/13−11−2009 Πρόταση Δ/νσης Δασών Ν. 
Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί ανάκλησης της 
αριθμ. 4302/29−7−2003 απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν για το τμήμα εμ−
βαδού 258 τ.μ. καθώς διαπιστώθηκε ότι δεν διέπεται από τις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας καθότι έχει ανατραπεί 
η αιτιολογική βάση κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 

και λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα 
συμπεριλήφθηκε στην έκταση των 7,53099 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση 
λόγω υλοτομίας−εκχέρσωσης

12. Την αριθμ. 24/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/νίας, η οποία 
αποφάσισε ότι το τμήμα της έκτασης εμβαδού 258 τ.μ. στη 
θέση «Σάκος» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/
νιάς δεν διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας 
και λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα 
συμπεριλήφθηκε στην έκταση των 7,53099 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 4302/29−7−2003 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν λόγω υλοτομίας−εκχέρσωσης.

13. Την αριθμ. 4445/16−7−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς, προς Γ.Γ. Π.Ι.Ν με την οποία προτείνεται η εν 
μέρει ανάκληση της απόφασης ως προς την αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4302/29−7−2003 Απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για τμήμα έκτασης εμβαδού 258 τ.μ., η οποία δεν 
διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και λόγω 
πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα συμπε−
ριλήφθηκε στην έκταση των 7,53099 στρεμμάτων η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση λόγω 
υλοτομίας−εκχέρσωσης.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Σάκος» Δ.Δ. Σκά−
λας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α, και εμφανίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6145/2, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με οριστικά και τελεσίδικα μη δασικές εκτά−
σεις.

Δυτικά: Με οριστικά και τελεσίδικα μη δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με οριστικά και τελεσίδικα μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με οριστικά και τελεσίδικα μη δασικές εκτάσεις.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4302/29−7−2003 απόφαση 

Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 9 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



4422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4423

    Αριθμ. 4708 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας ιδιωτικού δάσους εμβαδού 4.332,64τ.μ. 

στη θέση «Θύμνιος−Ελάτη», περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Ελατοχωρίου Δήμου Πιερίων Νομού Πιερίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί διοικητι−

κής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 117 
παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 (ΦΕΚ 
289/τ. Α729.12.79) «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν.2040/92 (ΦΕΚ 
Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», αρ.6 
παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 101/
τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 απόφαση του Γενικού Γραμμα−

τέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανάθεση αρμοδιο−

τήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

κλπ» (ΦΕΚ 2317/Β/13−11−08).

9. Την με αριθμ. πρωτ. 51/22−6−2010 εισήγηση του Δασονο−

μείου Ρητίνης «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερο−

μένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του 

χαρακτήρα του ιδιωτικού δάσους που εκχερσώθηκε και δι−

εκδικείται από τον Γκλάρα Ευάγγελο του Νικολάου, εμβα−

δού 4.332,64τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Θύμνιος−Ελάτη» 

περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ελατοχωρίου Δήμου 

Πιερίων Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού Ε=4.332,64τ.μ προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Κ3−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−0−Π−Ρ−Σ−Τ−Κ4−Υ−Α 

και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με επαρχιακό δρόμο Ρητίνη−Ελατοχώρι

ΔΥΤΙΚΑ: Με ιδιωτικό δάσος

ΒΟΡΕΙΑ: Με ιδιωτικό δάσος

ΝΟΤΙΑ: Με ιδιωτικό δάσος

Όπως φαίνεται στο από Αύγουστο 2010, συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας μας 

Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυ−

σική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Κατερίνη, 30 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών και α.α
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ    



4424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004800609100008*


